

Strafen des DFB an den Verein

Beitrag von „Threadstarter“ vom 16. März 2010, 16:47

Weiss nicht so Recht wo das sonst hin sollte:

[http://www.dfb.de/index.php?id=500014&tx_dfbnews_pi1\[showUid\]=22230&tx_dfbnews_pi4\[cat\]=145](http://www.dfb.de/index.php?id=500014&tx_dfbnews_pi1[showUid]=22230&tx_dfbnews_pi4[cat]=145)
DFB-Sportgerichtsbarkeit

Nürnberg und Köln vorm DFB-Sportgericht

Beitrag von „olymp69“ vom 16. März 2010, 16:56

Gibt ne saftige Geldstrafe - sonst nix...

Beitrag von „clubbberer“ vom 16. März 2010, 16:59

Zitat von olymp69

Gibt ne saftige Geldstrafe - sonst nix...

hoff mas' 🙏

Beitrag von „Raeler“ vom 16. März 2010, 17:13

Zitat von clubbberer

hoff mas' 🙏

Ne glaub ich kaum, so wie die zur Zeit drauf sind.

Denke Auswärtsfahrtsperre für 2-3 Spiele. Oder/und Zuschaueranzahlbegrenzungen in den Nordkurve.

Beitrag von „haribo78“ vom 16. März 2010, 17:16

Um 12 Uhr der Club, um 15 Uhr dann der dicke Fisch.

Wenn sie schon fürn Club 3 h einplanen, dann wirds ein später Feierabend.

Gut, dass die beiden Vereine an einem Tag verhandelt werden bzw. das Urteil gesprochen wird: Da hält sich die Gefahr von einer unverhältnismäßig hohen Strafe fürn Club in Grenzen.

Beitrag von „olymp69“ vom 16. März 2010, 17:17

Zitat von Raeler

Ne glaub ich kaum, so wie die zur Zeit drauf sind.

Denke Auswärtsfahrtsperre für 2-3 Spiele. Oder/und Zuschaueranzahlbegrenzungen in den Nordkurve.

Meinst echt 🐜 ? Kann ich mir net vorstellen - wir ham doch im Moment ne kleine Glückssträhne - zumindest auf dem Platz...

Beitrag von „haribo78“ vom 16. März 2010, 17:18

Zitat von 260507

Quatsch, ab 12.30 Uhr ist Mittagspause! 😊

👤:hoch:

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 17:19

Wurde Köln noch für kein einziges der fünf Vergehen bestraft? Warum werden da alle fünf auf einmal abgehandelt?

Beitrag von „clubbberer“ vom 16. März 2010, 17:20

hauptsach keinen pumktabzug !

Beitrag von „Raeler“ vom 16. März 2010, 17:21

Zitat von Wesel

Wurde Köln noch für kein einziges der fünf Vergehen bestraft? Warum werden da alle fünf auf einmal abgehandelt?

Hab ich mich auch gefragt, normalerweise werden doch alle Vorkommnisse immer zeitnah behandelt , wie es so schön heißt.

Beitrag von „Kubuli“ vom 16. März 2010, 17:21

Zitat von clubbberer

hauptsach keinen pumktabzug !

das wäre für mich ein manipulativer Eingriff in die laufende Saison !
zu deutsch: ein bescheissen !!!!

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 17:22

Zitat von Kubuli

das wäre für mich ein manipulativer Eingriff in die laufende Saison !
zu deutsch: ein bescheissen !!!!

Siehe 2. Liga Bielefeld, da wurden heute 4 Pkt. abgezogen.

Beitrag von „Kubuli“ vom 16. März 2010, 17:23

Zitat von Wesel

Siehe 2. Liga Bielefeld, da wurden heute 4 Pkt. abgezogen.

:shock:

hab ich noch gar net mitbekommen

Beitrag von „Raeler“ vom 16. März 2010, 17:24

Zitat von Wesel

Siehe 2. Liga Bielefeld, da wurden heute 4 Pkt. abgezogen.

Da gings ja um Lizenzverletzungen. Denke nicht, dass dem Club für ein Vergehen auf fremdem Platz was abgezogen werden kann zumal ja das Spiel ja auch nicht unterbrochen wurde.

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 17:27

Zitat von Raeler

Da gings ja um Lizenzverletzungen. Denke nicht, dass dem Club für ein Vergehen auf fremdem Platz was abgezogen werden kann zumal ja das Spiel ja auch nicht unterbrochen wurde.

Ich bin mir auch sicher das uns keine Pkt. abgezogen werden, es ging um Kubuli's Aussage, dass ein Punktabzug ein manipulativer Eingriff wäre. Der DFB sowas aber schon durchzieht, auch während einer Spielzeit.

Beitrag von „Kubuli“ vom 16. März 2010, 17:28

kannte bisher nur Abzüge für die nächste Saison (Koblenz oder so).

Bielefeld muss ich etz mal nachlesen

Beitrag von „docfred“ vom 16. März 2010, 17:29

Zum einen geht es für Bielefeld schon jetzt faktisch um nichts mehr, zum anderen haben die sich die Lizenz quasi erschlichen und so einen wirtschaftlichen Vorteil vor anderen Verein verschafft.

Die beiden Fälle haben rein gar nichts miteinander zu tun. Punktabzug ist völlig ausgeschlossen. Außer der DFB möchte riskieren, dass in Zukunft Anhänger abgestiegsgefährdeter Vereine bei Konkurrenten "fremdzündeln" oder sonst wie Terror machen.

No Way!

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 17:39

Das mit Köln versteh ich wirklich überhaupt nicht. Hab jetzt nur kurz gegoogelt aber auch keine Bestrafung gefunden. Das Spiel gegen Gladbach liegt jetzt schon ein halbes Jahr zurück und die wurden bis heute noch nicht bestraft??

Beitrag von „haribo78“ vom 16. März 2010, 17:48

Evtl. hatte Köln zig Mal ne Bewährung. Und dann eben die Zündeleien inkl. Bengalo-Wurf aufs Spielfeld in Leverkusen.

Könnte fürn Club ein Vorteil sein, dass nun mit Leverkusen und Berlin bereits zwei Spiele ins Land gezogen sind bei denen nichts passiert ist.

Beitrag von „Spielervermittler“ vom 16. März 2010, 18:01

Normalerweise einigen sich der DFB-Kontrollausschuss und der Verein schon im Vorfeld im schriftlichen Verfahren auf eine Strafe. Daß es nun zu einer mündlichen Verhandlung kommt, lässt nichts Gutes erahnen.

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 18:03

Zitat von Spielervermittler

Normalerweise einigen sich der DFB-Kontrollausschuss und der Verein schon im Vorfeld im schriftlichen Verfahren auf eine Strafe. Daß es nun zu einer mündlichen Verhandlung kommt, lässt nichts Gutes erahnen.

Beiden Vereinen wurde doch auferlegt, ein schlüssiges Sicherheitskonzept auszuarbeiten und dann beim DFB vorzulegen.

Beitrag von „olymp69“ vom 16. März 2010, 18:14

Zitat von Wesel

Beiden Vereinen wurde doch auferlegt, ein schlüssiges Sicherheitskonzept auszuarbeiten und dann beim DFB vorzulegen.

Dann hoffen wir mal, dass sie ne halbe Stunde das Sicherheitskonzept bequasseln und dies nach einer zweistündigen Mittagspause abschliessend gutheissen...

Beitrag von „hoeschler“ vom 16. März 2010, 18:20

Zitat von olymp69

Dann hoffen wir mal, dass sie ne halbe Stunde das Sicherheitskonzept bequasseln und dies nach einer zweistündigen Mittagspause abschliessend gutheissen...

Ja da muss der Bader mal Kaviar und Schampus springen lassen und dann regelt der Zwanni das schon.

Alternativ bietet sich an, diverse Schiedsrichter ungesehen im Dutzendteich zu versenken, wobei eine spätere Entdeckung durch Dritte nicht ausgeschlossen werden kann 🇩🇪

Beitrag von „Spielervermittler“ vom 16. März 2010, 19:03

Zitat von Wesel

Beiden Vereinen wurde doch auferlegt, ein schlüssiges Sicherheitskonzept auszuarbeiten und dann beim DFB vorzulegen.

Wo steht das?

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 19:18

Zitat von Spielervermittler

Wo steht das?

Stand auf der fcn Seite und im kicker glaub ich auch.

Beitrag von „Doris aus der Noris“ vom 16. März 2010, 19:36

Zitat von Wesel

Stand auf der fcn Seite und im kicker glaub ich auch.

Das würd mich jetzt aber genauer interessieren, was da wo genau stand 🤔

MfG
Die Doris

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 19:40

Such`s halt. <http://www.fcn.de> und kicker.de. Ich such das jetzt sicher nicht raus.

Beitrag von „Doris aus der Noris“ vom 16. März 2010, 19:42

Zitat von Wesel

Such`s halt. <http://www.fcn.de> und kicker.de. Ich such das jetzt sicher nicht raus.

Ich werd jetzt die ganze Seite durchsuchen... Wenn Du sowas behauptest, solltest auch wissen, wo's steht 🤔

MfG
Die Doris

Beitrag von „Wesel“ vom 16. März 2010, 19:47

Zitat von Doris aus der Noris

Ich werd jetzt die ganze Seite durchsuchen... Wenn Du sowas behauptest, solltest auch wissen, wo's steht 🙄

MfG
Die Doris

Ja freilich ich merk mir jeden Artikel den ich vor zig Tagen mal gelesen hab. 🙄 Ausserdem hab ich meine Behauptung mit "glaub ich" entschwächt.

Beitrag von „PHM+“ vom 16. März 2010, 20:18

.

Ich habe es nirgends gelesen, ich glaube nicht das es stimmt, wir werden einen Punktabzug bekommen der hoffentlich erst in der nächsten Saison in Kraft tritt.

Beitrag von „8Prozent“ vom 16. März 2010, 20:31

Vorneweg: Ich bin mit Einer der Letzten, der die Vorkommnisse in Bochum irgendwie schönreden will, das war absoluter Scheiß !

In diesem Thema aber: In Bochum sind leider Menschen schwerer verletzt worden als bei all den anderen Kölner Vorkommnissen zusammen. Dafür war's bei "uns" kein tätlicher Angriff, sondern Fahrlässigkeit/Unfall und auch nur "wir" haben den Schaden davon getragen. Die Kölner haben ja teilweise richtig auf Gegner bzw. Schiri gezielt. Würde mich also sehr stark wundern, wenn wir nicht deutlich milder bestraft werden als der FC.

Beitrag von „Beglubbter89“ vom 16. März 2010, 20:41

Wo bleibt eigentlich der Senf von "bombenhund", mit seinem Insiderwissen eines angeblichen sicheren Punktabzuges ??

Oh nein wartet, er hat sich ja aus dem Forum verabschiedet, oder ?

Beitrag von „marcelinho“ vom 16. März 2010, 20:42

Jetzt geht das Spekulieren wegen der Strafe (dass der Verein eine bekommt, ist klar) hier weiter 🤔

Naja bis zum nächsten Montag können alle, die dies wollen, ihre Vermutungen zum Besten geben 🍀

Beitrag von „icetiger1968“ vom 16. März 2010, 22:33

Zitat von 8Prozent

Vorneweg: Ich bin mit Einer der Letzten, der die Vorkommnisse in Bochum irgendwie schönreden will, das war absoluter Scheiß !

In diesem Thema aber: In Bochum sind leider Menschen schwerer verletzt worden als bei all den anderen Kölner Vorkommnissen zusammen. Dafür war's bei "uns" kein tätlicher Angriff, sondern Fahrlässigkeit/Unfall und auch nur "wir" haben den Schaden davon getragen. Die Kölner haben ja teilweise richtig auf Gegner bzw. Schiri gezielt. Würde mich also sehr stark wundern, wenn wir nicht deutlich milder bestraft werden als der FC.

Mit einer 8%igen Wahrscheinlichkeit wird der Club milder als Köln bestraft....

Beitrag von „Necher“ vom 17. März 2010, 07:16

Zitat von Beglubbter89

Wo bleibt eigentlich der Senf von "bombenhund", mit seinem Insiderwissen eines angeblichen sicheren Punktabzuges ??

Oh nein wartet, er hat sich ja aus dem Forum verabschiedet, oder ?

wie? Nochmal?? Der hat sich doch vorher schon verabschiedet bevor er wieder hergekommen ist und seine weisheiten vom punktabzug erzählt hat.

Der sitzt etz in der schul und betet dass wir wirklich an punktabzug bekommen, dann kann er wieder kommen und lässt sich als nostradamus feiern.

Beitrag von „haribo78“ vom 17. März 2010, 08:32

Bombenhund:

Er hat sich mit/wegen einem Fehler und ohne große Worte verabschiedet.

Siehe

hier:

[http://forum.nordkurve-](http://forum.nordkurve-nuernberg.de/viewtopic.php?f=35&t=7033&p=574540#p574540)

[nuernberg.de/viewtopic.php?f=35&t=7033&p=574540#p574540](http://forum.nordkurve-nuernberg.de/viewtopic.php?f=35&t=7033&p=574540#p574540)



Beitrag von „Kaddl78“ vom 17. März 2010, 09:05

Jetzt stellt euch mal vor, wir bekommen "nur" ne Geldstrafe.

Da gibts im Forum wirklich einige die ehrlich enttäuscht wären.

A Schand eigentlich. 😞

Beitrag von „8Prozent“ vom 17. März 2010, 09:06

Zitat von icetiger1968

Mit einer 8%igen Wahrscheinlichkeit wird der Club milder als Köln bestraft....

Meinst, ich soll mich vor Montag noch schnell umbenennen? 🏠

Beitrag von „rwb“ vom 17. März 2010, 09:20

Werdet ihr mal sehen. Da der Glubb und der DFB sich so lieben wird nachfolgendes rauskommen. 150.000 € Geldstrafe; 2 Heimspielsperren (Müssen wir dann in München oder Frankfurt spielen); Die Einnahmen gehen direkt an den DFB; Bis Saisonende bleiben die Gästeböcke in Bremen, Hamburg und Freiburg leer; 9 Punkte Abzug, schließlich will man die

Hertha ja in der Buli halten.

Beitrag von „Doris aus der Noris“ vom 17. März 2010, 09:31

Selbst bei 9 Pkt Abzug wären wir noch vor der Hertha. Desweiteren müsste auch Freiburg noch nen Punktabzug bekommen. Haben die überhaupt Hooligans in Freiburg? 🤔

MfG
Die Doris

Beitrag von „hoeschler“ vom 17. März 2010, 12:45

Schon was zu hören?

Wo sind die Insider?

Beitrag von „Kubuli“ vom 17. März 2010, 12:56

is doch erst am Montag



Beitrag von „hoeschler“ vom 17. März 2010, 12:57

oh 🤔

Ich dachte heute

Beitrag von „Maddin_FCN“ vom 17. März 2010, 15:04

Zitat von Wesel

Siehe 2. Liga Bielefeld, da wurden heute 4 Pkt. abgezogen.

weil die gegen Lizenzauflagen verstossen ham

Beitrag von „Wesel“ vom 17. März 2010, 15:12

Zitat von Maddin_FCN

weil die gegen Lizenzauflagen verstossen ham

Schön wiederholt maddin 😊

Beitrag von „4th Generation“ vom 18. März 2010, 02:13

Zitat von PHM+

Ich habe es nirgends gelesen, ich glaube nicht das es stimmt, wir werden einen Punktabzug bekommen der hoffentlich erst in der nächsten Saison in Kraft tritt.

Wenn ich nicht falsch informiert bin, müssen Punktabzüge in der Saison geahndet werden in der das Vergehen statt fand (also in dieser). Ein Punktabzug für die Aktion in Bochum hielte ich allerdings für sehr überzogen und das falsche Signal. Damit würde man zur Wettbewerbsverzerrung regelrecht einladen.

Zitat von haribo78

Bombenhund:

Er hat sich mit/wegen einem Fehler und ohne große Worte verabschiedet.

Siehe hier: <http://forum.nordkurve-nuernberg.de/viewtopic.php?f=35&t=7033&p=574540#p574540>



Wayne?

Euer Nachgekartel nervt mittlerweile mehr als der Bombenhund.

Tragt das nicht hier aus. (mir egal ob PN geht oder nicht)

Beitrag von „haribo78“ vom 19. März 2010, 09:58

Toll! Das hast jetzt davon! Jetzt traut sich keiner mehr was schreiben...! :runter:



Beitrag von „Plerchi“ vom 19. März 2010, 12:50

wo is eigentlich der Bobenhund mit seinen 27 Punkt Punktabzug. 

Beitrag von „haribo78“ vom 19. März 2010, 12:53

Gut, dass du fragst!!! :hoch:

Zuletzt hier aktiv: <http://forum.nordkurve-nuernberg.de/viewtopic.php?f=30&t=2202&p=577148#p577148>
Also unspektakulär.

Beitrag von „bombenhund“ vom 19. März 2010, 15:23

Ich bin wirklich zu Tränen gerührt, wie sehr ich hier vermisst werde und selbst "unspektakuläre" Beiträge von mir, die nur aus wenigen Worten bestehen, in anderen Threads gesucht und **zitiert** werden. 

Beitrag von „lego“ vom 19. März 2010, 16:13

Zitat von bombenhund

Ich bin wirklich zu Tränen gerührt, wie sehr ich hier vermisst werde und selbst "unspektakuläre" Beiträge von mir, die nur aus wenigen Worten bestehen, in anderen Threads gesucht und **zitiert** werden. 

He is back again



Das Lesen hat wieder einen Sinn



Beitrag von „schwengl“ vom 19. März 2010, 19:05

Die story mit dem punktabzug is meiner meinung nach fürn arsch.

Bisher gabs und gibts(siehe Bielefeld)sowas nur bei Lizenzverstößen weil das in irgend so nem regel-oder Lizenzverstoßbuch,was auch immer,drinssteht das der DFB so verfahren kann.

Bei "Fanausschreitungen" hats das noch nie gegeben,müßt ich mich jetzt gscheit täuschen,wäre auch ein riesen blödsinn denn dann wären spielmanipulationen sehr einfach.

Außerdem müßte der DFB da erstmal ein gesetz oder sowas ausarbeiten wo das drinsteht wann,wer,warum was für strafen bekommt.

Sowas hat der DFB momentan wies aussieht auch nicht.

Die geldstrafen werden doch auch nur willkürlich festgelegt mal mehr mal weniger,auskennen tut sich von denen scheinbar keiner so genau was nun für strafen angemessen ist oder nicht!!

Daher denk ich:

Erst mal ne saftige Geldstrafe.

Reiseverbot für ein paar spiele.

Vielleicht sogar mal die erwähnte heimspielsperre.

Was auch immer kommt OK,aber ein Punktabzug wär ne riesen Sauerei von den DFB trotteln.

Könnten die meiner meinung nach auch gar net bringen.

Aber was tut man nicht alles um den ach so tollen Hauptstadtverein noch irgendwie zu retten.

DFB :winkefinger:

Beitrag von „Loko“ vom 21. März 2010, 12:40

Es gibt keinen Punkteabzug(Insiderwissen)Die Maulwürfe im Garten habens mir geflüstert. 😊

Beitrag von „pino“ vom 21. März 2010, 18:36

Zitat von Loko

Es gibt keinen Punkteabzug(Insiderwissen)Die Maulwürfe im Garten habens mir geflüstert. 😊

was gibts denn noch für ne strafe außer eine gelsstrafe(laut deinem insiderwissen)

Beitrag von „eskimo“ vom 21. März 2010, 20:14

Egal, was da morgen kommen sollte.

Von mir gibts jetzt schon mal nen :winkefinger: für die Fussballmafia!

Beitrag von „schieß_erfolgfans“ vom 21. März 2010, 20:39

@ schwengl: du täuschst dich leider! Schweinfurt hat diese Saison 3 Punkte Abzug wegen seinen Fans bekommen! Aber im Profisport ist mir nix bekannt und ich halts auch für unrealistisch!

Beitrag von „bombenhund“ vom 21. März 2010, 20:59

Zitat von eskimo

Egal, was da morgen kommen sollte.

Von mir gibts jetzt schon mal nen :winkefinger: für die Fussballmafia!

Warum soll die Fußballmafia schuld sein, wenn Idioten andere Menschen anzünden? Sorry, ich habe es immer noch nicht kapiert.

Soll der DFB sagen, gut gemacht Jungs! Weiter so! 

Beitrag von „daylight“ vom 21. März 2010, 21:04

Zitat von scheid_erfolgfans

@ schwengl: du täuschst dich leider! Schweinfurt hat diese Saison 3 Punkte Abzug wegen seinen Fans bekommen! Aber im Profisport ist mir nix bekannt und ich halte auch für unrealistisch!

Die unterstehen doch aber nicht dem DFB sondern dem Bayrischen Fußballverband (soweit ich weiß).

Beitrag von „k@sw“ vom 21. März 2010, 21:52

Zitat von daylight

Die unterstehen doch aber nicht dem DFB sondern dem Bayrischen Fußballverband (soweit ich weiß).

korrekt

Beitrag von „Raeler“ vom 21. März 2010, 22:11

Im Moment tippe ich auf 250 000€ + 2 Spiele Auswärtsfahrtsperre + 2 Spiele mit einer Zuschauerbegrenzung von 30 000 (35 000 ist n bisschen viel)

Beitrag von „Wesel“ vom 21. März 2010, 22:21

Zitat von Raeler

Im Moment tippe ich auf 250 000€ + 2 Spiele Auswärtsfahrtsperre + 2 Spiele mit einer Zuschauerbegrenzung von 30 000 (35 000 ist n bisschen viel)

Aha, Viertel Millionen Euro Geldstrafe, das wäre dann wohl der absolute Rekord. 🤔

Beitrag von „Raeler“ vom 21. März 2010, 22:28

Zitat von Wesel

Aha, Viertel Millionen Euro Geldstrafe, das wäre dann wohl der absolute Rekord. 🤔

Dachte man hat schon gehört dass die Geldstrafe im 6-stelligen Bereich liegen soll? Frag mich nicht wo!

Beitrag von „bombenhund“ vom 21. März 2010, 22:33

Für den Club kein Problem.

Er legt dann die "DFB-Geldstrafen-Anleihe" auf. Hochrisikopapier mit "Knalleffekt"



Beitrag von „DieClubbkatz“ vom 21. März 2010, 22:34

Zitat von bombenhund

Warum soll die Fußballmafia schuld sein, **wenn Idioten andere Menschen anzünden**? Sorry, ich habe es immer noch nicht kapiert.
Soll der DFB sagen, gut gemacht Jungs! Weiter so! 

Der mit Abstand größte Idiot bist du!

Halt einfach die Finger still, wenn du von nichts eine Ahnung hast.

Beitrag von „bombenhund“ vom 21. März 2010, 22:43

Zitat von DieClubbkatz

Der mit Abstand größte Idiot bist du!

Halt einfach die Finger still, wenn du von nichts eine Ahnung hast.

Stimmt, du hast völlig Recht! Ich habe keine Ahnung davon, wie man andere Menschen anzündet. Wo du Recht hast, hast du Recht! 

Beitrag von „DieClubbkatz“ vom 21. März 2010, 22:47

Genau die sind nach Bochum gefahren um Leute anzuzünden. 
Kleiner Verleumder was?

Beitrag von „bombenhund“ vom 21. März 2010, 22:50

Zitat von DieClubbkatz

Genau die sind nach Bochum gefahren um Leute anzuzünden. 🤡
Kleiner Verleumder was?

Nee, denn sie haben es ja unbestreitbar getan - wenn auch sicher nicht absichtlich, das habe ich nie behauptet. Ob sie extra deswegen hingefahren sind, weiß ich nicht. Ich weiß, ist (fast) off topic. Hör ja schon auf.

Beitrag von „pino“ vom 21. März 2010, 23:20

Zitat von Raeler

Im Moment tippe ich auf 250 000€ + 2 Spiele Auswärtsfahrtsperre + 2 Spiele mit einer Zuschauerbegrenzung von 30 000 (35 000 ist n bisschen viel)

bei der zuschauerbegrenzung würde mich dann mal interessieren (falls es wirklich so kommt) , wie das der verein dann machen will, schließlich sind für alle übrigen heimspiele schon sicher über 30.000 verkauft, nicht das se am schluss die dauerkartenbesitzer aussperren, da se ja durch die leute auf der haupttribüne mehr verdienen

Beitrag von „Raeler“ vom 21. März 2010, 23:24

Zitat von pino

bei der zuschauerbegrenzung würde mich dann mal interessieren (falls es wirklich so kommt) , wie das der verein dann machen will, schließlich sind für alle übrigen

heimsiele schon sicher über 30.000 verkauft, nicht das se am schluss die dauerkartenbesitzer aussperren, da se ja durch die leute auf der haupttribüne mehr verdienen

Denke wirklich dass sie allen ernstes alle Blöcke die dafür nötig sind in der Nordkurve sperren würden.

Beitrag von „Maddin“ vom 21. März 2010, 23:25

Zitat von bombenhund

Nee, denn sie haben es ja unbestreitbar getan - wenn auch sicher nicht absichtlich, das habe ich nie behauptet. Ob sie extra deswegen hingefahren sind, weiß ich nicht. Ich weiß, ist (fast) off topic. Hör ja schon auf.

Ich werde ja nicht schnell ausfallend, aber bitte halt doch einmal deine Fresse! 🙄 Wie man es in ein paar Wochen von einem ganz gut angesehenen zu einem unmöglichen User schaffen kann, hast du uns ja vorgemacht. Aber wenn man x-mal schreibt "ich geh nimmer zum Glubb", "ich schreib nix mehr ins Forum", "ich hab total viel Insiderwissen über Punktabzüge" dann wirts halt irgendwann mal lächerlich. Früher hattest du mal echt gute Beiträge hier, aber jetzt steh ich kurz davor, dich auf ignore zu setzen. Würde aber nix bringen, so oft wie du hier alle gegen dich aufbringst.

Beitrag von „schieß_erfolgfans“ vom 22. März 2010, 00:15

Zitat von Raeler

Dachte man hat schon gehört dass die Geldstrafe im 6-stelligen Bereich liegen soll? Frag mich nicht wo!

Hab gehört die Strafe liegt sogar im 7-stelligen Bereich und die Nordkurve muss abgerissen werden!!! 🤔

Beitrag von „Raeler“ vom 22. März 2010, 00:19

Zitat von scheiß_erfolgfans

Hab gehört die Strafe liegt sogar im 7-stelligen Bereich und die Nordkurve muss abgerissen werden!!! 🤔

Danke für diesen Kommentar...

Man hat damals für Frankfurt schon 50 000 bekommen, jetzt als nochmaliger Wiederholungstäter mit Verletzten, wäre das auch ohne "gehöre Quelle" durchaus im Bereich des Möglichen. Also erspar mir dein Gelaber.

Beitrag von „Der Clubberer“ vom 22. März 2010, 08:30

Warten auf das Christkind macht mehr Spaß. :?

Mal schauen, was uns ein paar unglücklich Agierende, unbesonnen Handelnde und unbelehrbar Scheinende letztlich eingebrockt haben werden.

Beitrag von „stc“ vom 22. März 2010, 08:59

Zitat von Der Clubberer

Mal schauen, was uns ein paar unglücklich Agierende, unbesonnen Handelnde und unbelehrbar Scheinende letztlich eingebrockt haben werden.

bislang 4 mio etatunterdeckung in der laufenden und 5,8 mio miese in der letzten saison sowie eine halbe bundesligamannschaft mit 6 saisonarbeitern.

ach sooo...., du meinst die zündler von bochum.



Beitrag von „roland_franken“ vom 22. März 2010, 09:05

Zitat von Raeler

Denke wirklich dass sie allen ernstes alle Blöcke die dafür nötig sind in der Nordkurve sperren würden.

Siehe 1859+1 gegen FSV Frankfurt. Da waren Nord und Südkurve gesperrt.

Beitrag von „El Molotov“ vom 22. März 2010, 09:09

Kann ich mir nicht vorstellen. Bzw. müssen dann Ausweichmöglichkeiten für Dauerkartenbesitzer geschaffen werden. Die Leute die vor der Saison für alle Spiele bezahlt haben können nicht schlechter gestellt werden als die Erfolgs- und Schönwetterheinis (Achtung überspitzt!!!), die ihre Karten letzte Woche gekauft haben. Halte ich für rechtlich bedenklich.

Beitrag von „911inHeaven“ vom 22. März 2010, 09:52

Die Verlegung der Blöcke aus dem Unter in den Mittelrang ist auch aus dem Grund vollzogen worden, weil die Fans das Spielfeld gestürmt haben. Das ist ja aus dem Mittelrang bekanntlich nicht ganz so einfach. Denke ich jedenfalls.

Mei, von da oben ist die Sicht doch eh viel besser. Die 60er wollen wohl da oben bleiben. Aber sie haben ja auch genug Auswahlmöglichkeiten in der Arroganz Arena.

Sind wir gespannt was heute rauskommt.. ich HOFFE es ist nicht so schlimm und es kehrt Ruhe ein, ich befürchte aber DIE BOMBE überhaupt!!!

Beitrag von „winzie“ vom 22. März 2010, 10:15

Zitat von pino

bei der zuschauerbegrenzung würde mich dann mal interessieren (falls es wirklich so kommt) , wie das der verein dann machen will, schließlich sind für alle übrigen heimspiele schon sicher über 30.000 verkauft, nicht das se am schluss die dauerkartenbesitzer aussperren, da se ja durch die leute auf der haupttribüne mehr verdienen

ich könnte mir vorstellen, daß es folgendermaßen umgesetzt wird (sollte es denn so kommen): die werden kalkulieren wo sie am wenigsten geld verlieren. und die kalkulation sieht folgendermaßen aus: wem muß ich im zweifelsfall mehr geld zurückzahlen? tages- oder dauerkartengast?

antwort: tageskartengast, da bei einer dauerkarte der relative preis pro spiel wesentlich geringer ist als bei einer tageskarte. dann wird wohl die struktur der einzelnen blöcke betrachtet und es werden die blöcke betroffen sein, in denen am meisten dauerkartenbesitzer vorhanden sind, sprich man den aufwand zu den geringsten kosten erreichen kann.

winzie

Beitrag von „Wesel“ vom 22. März 2010, 10:22

Zitat von winzie

ich könnte mir vorstellen, daß es folgendermaßen umgesetzt wird (sollte es denn so kommen):

die werden kalkulieren wo sie am wenigsten geld verlieren. und die kalkulation sieht folgendermaßen aus: wem muß ich im zweifelsfall mehr geld zurückzahlen? tages- oder dauerkartengast?

antwort: tageskartengast, da bei einer dauerkarte der relative preis pro spiel wesentlich geringer ist als bei einer tageskarte. dann wird wohl die struktur der einzelnen blöcke betrachtet und es werden die blöcke betroffen sein, in denen am meisten dauerkartenbesitzer vorhanden sind, sprich man den aufwand zu den geringsten kosten erreichen kann.

winzie

Wie soll das logistisch machbar sein? Dann müssten die DK Besitzer der Blöcke angeschrieben werden, um ihnen mitzuteilen, dass sie beim Spiel X nicht ins Stadion dürfen. Das setzt voraus das DK`s nicht weitergegeben werden und jeder die Info auch zur Kenntnis nimmt. Totaler Unsinn, deine Spekulation. Schon allein der Aufwand und Aufruhr am Stadion, wenn ein DK Besitzer am Stadiontor abgewiesen wird, mit dem Hinweis sein Block sei gesperrt. Das wird niemals so laufen, so vergrault man sich nur die Leute, die DK`s besitzen und durch solch eine "Maßnahme" in Zukunft aus Verärgerung darauf verzichten. Wenn dann wird der Tageskartenverkauf eingeschränkt.

Beitrag von „El Molotov“ vom 22. März 2010, 10:27

Zitat von Wesel

Wie soll das logistisch machbar sein? Dann müssten die DK Besitzer der Blöcke angeschrieben werden, um ihnen mitzuteilen, dass sie beim Spiel X nicht ins Stadion dürfen. Das setzt voraus das DK`s nicht weitergegeben werden und jeder die Info auch zur Kenntnis nimmt. Totaler Unsinn, deine Spekulation. Schon allein der Aufwand und Aufruhr am Stadion, wenn ein DK Besitzer am Stadiontor abgewiesen wird, mit dem Hinweis sein Block sei gesperrt. Das wird niemals so laufen, so vergrault man sich nur die Leute, die DK`s besitzen und durch solch eine "Maßnahme" in Zukunft aus Verärgerung darauf verzichten. Wenn dann wird der Tageskartenverkauf eingeschränkt.

Richtig... allein der wirtschaftliche Schaden durch den Imageschaden die treuesten zu bestrafen ist doch viel zu hoch. Und wie gesagt es ist rechtlich bedenklich die Leute rauszukicken, die als erstes gekauft haben.

Beitrag von „moonlight“ vom 22. März 2010, 10:27

Zitat von Wesel

Wie soll das logistisch machbar sein? Dann müssten die DK Besitzer der Blöcke angeschrieben werden, um ihnen mitzuteilen, dass sie beim Spiel X nicht ins Stadion dürfen. Das setzt voraus das DK`s nicht weitergegeben werden und jeder die Info auch zur Kenntnis nimmt. Totaler Unsinn, deine Spekulation. Schon allein der Aufwand und Aufruhr am Stadion, wenn ein DK Besitzer am Stadiontor abgewiesen wird, mit dem Hinweis sein Block sei gesperrt. Das wird niemals so laufen, so vergrault man sich nur die Leute, die DK`s besitzen und durch solch eine "Maßnahme" in Zukunft aus Verärgerung darauf verzichten. Wenn dann wird der Tageskartenverkauf eingeschränkt.

nur mal ne bescheidene frage ... es hat doch schon öfters "geisterspiele" gegeben. warum soll das beim club nicht auch möglich sein?

Beitrag von „Wesel“ vom 22. März 2010, 10:28

Zusatz: Genauso fast unmöglich ist die Abwicklung der Rückzahlung des anteiligen DK Preises für ein betreffendes Spiel an die Besitzer.

Beitrag von „Wesel“ vom 22. März 2010, 10:30

Zitat von moonlight

nur mal ne bescheidene frage ... es hat doch schon öfters "geisterspiele" gegeben.
warum soll das beim club nicht auch möglich sein?

Hmm stimmt, gute Frage. Wobei ich es als einfacher erachte, alle auszusperren, als einen Teil der DK Besitzer.

Beitrag von „Kubuli“ vom 22. März 2010, 10:33

Denk auch, dass eventuell der Verkauf der Tageskarten sofort eingestellt wird.
Oder ein komplettes Geisterspiel daheim.

Und auswärts sperren trifft auch irgendwie der Heimverein, denn denen entgehen dann die Einnahmen. Oder sie verkaufen dann die Karten des Away-Blocks auch noch.

Punktabzug glaub ich net. Das wäre für mich ein massiver Eingriff in den lfd. Spielbetrieb.

Tja, und um ne dicke Geldstrafe werden wir nicht rumkommen.
Wobei ich aber nicht nachvollziehen kann, dass wenn andere zündeln, die weniger bekommen als wir.

Vlt will man aber auch wirklich ganz massiv dagegen steuern und verknackt uns, Köln und Bärln anständig.



Was in deren Köpfen in FFM vorgeht weiß eh niemand.

Beitrag von „moonlight“ vom 22. März 2010, 10:36

Zitat von Wesel

Hmm stimmt, gute Frage. Wobei ich es als einfacher erachte, alle auszusperren, als einen Teil der DK Besitzer.

das ist klar. ich denke schon, wenn diese möglichkeit der strafe überhaupt in betracht gezogen wird, dass man dann das stadion halt "leer" lassen muss.

Beitrag von „Karbbfm“ vom 22. März 2010, 10:37

Nu wartet doch erst mal ab, was wirklich rauskommt. Pures Spekulieren bringt doch nix. 😊

Beitrag von „stc“ vom 22. März 2010, 10:41

Zitat von Wesel

Hmm stimmt, gute Frage. Wobei ich es als einfacher erachte, alle auszusperren, als einen Teil der DK Besitzer.

also rein historisch lassen sich die geisterspiele doch locker an einer hand abzählen.eher an einem finger... oder zwei. ebenso ist fakt, dass stadion(teil)sperrungen wie z.b. in aachen immer auch als ursache hatten, dass es zu eingriffen in das laufende spiel kam. bzw. wie bei der sperre gegen bochum vorfälle während des laufenden spiels gewertet wurden. dies war auch in aachen der fall, ebenso jetzt auch bei den löwen. es hat zumindest den anschein, dass man hier doch an regeln gebunden ist. dass die geldstrafen für uns nach ffm im vergleich zu zündelaktionen von frankfurt, dem ksc oder stuttgart (erinnere da nur an das spiel vom ksc in stuttgart, wo es leuchspur aufs spielfeld etc. gab) ziemlich heftig ausgefallen sind, steht auf einem anderen blatt papier. da scheint in der tat mit zweierlei maß gemessen zu werden.

insofern halte ich keine strafe (bis auf punktabzug) mehr für wirklich ausgeschlossen. selbst eine, die aus purer willkür getroffen wird.

Beitrag von „dsv“ vom 22. März 2010, 10:42

Zitat von Kubuli

Denk auch, dass eventuell der Verkauf der Tageskarten sofort eingestellt wird.
Oder ein komplettes Geisterspiel daheim.

Und auswärts sperren trifft auch irgendwie der Heimverein, denn denen entgehen dann die Einnahmen. Oder sie verkaufen dann die Karten des Away-Blocks auch noch.

Punktabzug glaub ich net. Das wäre für mich ein massiver Eingriff in den lfd. Spielbetrieb.

Tja, und um ne dicke Geldstrafe werden wir nicht rumkommen.

Wobei ich aber nicht nachvollziehen kann, dass wenn andere zündeln, die weniger bekommen als wir.

Vllt will man aber auch wirklich ganz massiv dagegen steuern und verknackt uns, Köln und Bärln anständig.



Was in deren Köpfen in FFM vorgeht weiß eh niemand.

Alles anzeigen

Nürnberg-Köln wäre ja als Geisterspiel möglich und würde beide Vereine betreffen - uns natürlich mehr.

Wie geht es Verletzten und haben sich Täter gestellt/wurden ermittelt?
Auch das wird den DFB sicher sehr interessieren.

Beitrag von „Kubuli“ vom 22. März 2010, 10:46

es is immer nur zu lesen, dass es gute Videoaufnahmen gibt, aber von nem Ermittlungserfolg stand noch nirgends was.

entweder sind die Videos dann doch net so toll oder die Sonderkommission muss(te) erst warten bis die Kaffeemaschine da is, damit sie beginnen können.
das war ja net erst vorgestern

Beitrag von „moonlight“ vom 22. März 2010, 10:46

Zitat von Karbbfm

Nu wartet doch erst mal ab, was wirklich rauskommt. Pures Spekulieren bringt doch nix. 😊

wer spekuliert denn hier? 😊

stc: selbst wenn diese "geisterspiele" so gering sind, es ging lediglich darum, dass die Möglichkeit eines solchen durchaus besteht und machbar ist

Beitrag von „missyblue“ vom 22. März 2010, 10:53

ab welcher Uhrzeit tagen die denn in Frankfurt? Und ab wann ist mit Ergebnissen zu rechnen?

Beitrag von „Kaddl78“ vom 22. März 2010, 10:55

Das Sportgericht des Deutschen Fußball-Bundes (DFB) verhandelt heute in der Frankfurter DFB-Zentrale mündlich die Sportstrafsachen gegen die Bundesligisten 1. FC Nürnberg (12 Uhr) und 1. FC Köln (15 Uhr). Die Sitzungen leitet Hans E. Lorenz, der Vorsitzende des DFB-Sportgerichts.

Beitrag von „SCHACKES1976“ vom 22. März 2010, 11:02

Mal schaun, was es heute nachmittag lustiges aus der DFB-zentrale gibt... 🍷

Beitrag von „schwengl“ vom 22. März 2010, 11:29

ich sag ja punktabzug wär ne reisengroße sauerei,würd sogar sagen beschiss.

Aber irgendwie hab ich so ein ungutes gefühl bei der sache zwar kein großes,aber es ist da 🇩🇪
Recht beliebt waren wir bei denen noch nie.

Will dem DFB Pack ja nix unterstellen(oder vielleicht doch) 🇩🇪 aber hannover(wegen dem enke)
und Hertha(hauptstadt) sind bei denen doch höher im kurs als der glubb jemals sein wird!!
Und in köln machen sie sich bestimmt auch schon in die hose.

Beitrag von „dsv“ vom 22. März 2010, 11:59

Gleich geht's los.



Beitrag von „haribo78“ vom 22. März 2010, 12:01

Wie gesagt: Immerhin gut, dass beide Vereine heute nacheinander abgehandelt werden.

Weiss zwar nicht, welchen Stand der FC Köln beim DFB hat, aber eine Ungleichbehandlung des FCN würde so eher auffallen.

Beitrag von „Maggi“ vom 22. März 2010, 12:45

Zitat von dsv

Gleich geht's los.



Gibt's nen Live-Stream? 😎

Beitrag von „dsv“ vom 22. März 2010, 12:46

Zitat von Maggi

Gibt's nen Live-Stream? 😎

Hier stecken doch einige bis zu den Knien in Baders Darm - haben aber wohl schlechten Empfang. 😡

Beitrag von „Remember68“ vom 22. März 2010, 12:48

Zitat von dsv

Hier stecken doch einige bis zu den Knien in Baders Darm - haben aber wohl schlechten Empfang. 😡

es kommt bestimmt bald der erste mit insider-infos, die er aber net erzählen darf... ich rechne so gegen 14 uhr mit ner entscheidung...

Beitrag von „Der Clubberer“ vom 22. März 2010, 13:05

Zitat von dsv

Hier stecken doch einige bis zu den Knien in Baders Darm - haben aber wohl schlechten Empfang. 😡

"Bis zu den Knien?" Du meist aber schon beginnend mit den Haarspitzen? 😊👉